
OGGETTO: Interventi urgenti presso la sede del Presidio ospedaliero sede di Esine,
per la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, (Procedure
in caso di somma urgenza e di protezione civile) ai sensi dell'art.163 del
D.Lgs n.50/2016 - 6° step.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.362/2020 quest’Azienda ha preso atto delle donazioni pervenute con

l'iniziativa “AIUTIAMO L'OSPEDALE - Emergenza Coronavirus” e ha definito la suddivisio-
ne delle risorse destinate ad investimenti ed interventi che, alla luce delle criticità riscontra-
te nella fase iniziale e di picco dell'emergenza COVID-19, possano assicurare ai presidi
dell’ASST Valcamonica un aggiornamento tecnologico, impiantistico e di beni strumentali
tale da garantire, in regime ordinario, una migliore erogazione delle prestazioni sanitarie e,
in caso di ulteriore emergenza, condizioni strutturali e tecnologiche adeguate;

- con l'evolversi dell'emergenza epidemiologica in essere, è stato necessario adotta-
re specifiche misure (nel rispetto delle linee guida emanate dalle autorità preposte) per la
gestione dei pazienti, del personale dipendente e per l'erogazione dei Servizi presso la se-
de del Presidio ospedaliero sede di Esine. In particolare è stato necessario installare ap-
posita segnaletica, al fine della creazione di appositi percorsi, per la gestione in sicurezza
degli accessi da parte degli utenti e per la regolare erogazione delle prestazioni sanitarie;

-  il Responsabile del STP di questa Azienda,  viste le necessità sopra descritte, ha
avviato procedura mediante piattaforma SinTel, n.128254749, per la fornitura e posa  di
“Segnaletica varia emergenza COVID”;

VISTA l'offerta presentata dalla Insegna grafica snc di Abondio Nicola per un importo
complessivo al netto di IVA di € 9.310,98;

EVIDENZIATO che gli  acquisti  di  cui al  presente provvedimento sono coperti  con
l'utilizzo dei contributi di cui decreto n.362/2020;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2020;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare RUP e DEC, ai sensi dell'art.31 e art.101 del D.Lgs n.50/2016, degli
interventi indicati in premessa, il Responsabile del STP Geom. Francesco Minolfi;

2 - di  affidare, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.a) del DL n.76 del 16.7.2020, alla Insegna
grafica snc di Abondio Nicola, la fornitura e posa di “Segnaletica varia emergenza COVID”
alle condizioni tecnico-economiche previste dalla richiesta di offerta e dal Report di pro-
cedura SinTel  n.128254749 che,  allegati  al  presente provvedimento,  ne formano parte



integrante e sostanziale;
3 - che il costo complessivo derivante dal presente atto, è pari ad € 11.359,40 (di cui

€ 2.048,42 per IVA al 22%);
4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: INTERVENTI URGENTI PRESSO LA SEDE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
ESINE, PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-
19, (PROCEDURE IN CASO DI SOMMA URGENZA E DI PROTEZIONE CIVILE) AI 
SENSI DELL'ART.163 DEL D.LGS. N.50/2016 - 6° STEP.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 10/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 10/09/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi/ricavi relativi all'anno corrente

Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva pari ad €  11.359,40  (di cui € 2.048,42 per IVA al 22%) riferita al Bilancio economico di
previsione dell'esercizio 2020, i conti di riferimento sono: 

Anno Descrizione Conto economico Centro di costo
Bilancio 
Sanitario

(iva inclusa)

Bilancio
Territoriale

(iva inclusa)

Totale
(iva inclusa)

Annotazioni

2020
Segnaletica COVID sedi del
P.O. e sedi distrettuali

4003000320
Art. Tec. Man. Immobili

3300000 Gestione
emergenza da COVID - 19

€ 11.359,40 € 0,00 € 11.359,40

Il costo è coperto
dalle donazioni di cui

al decreto
n.362/2020.

TOTALE € 11.359,40 € 0,00 € 11.359,40

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 14.9.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

Sede di ESINE
Tel. 0364/369514 – fax 0364/369512
e-mail: tecnico@asst-valcamonica.it

ESINE 28/08/2020
Oggetto: Richiesta offerta segnaletica varia.

L'A.S.ST. della Valcamonica intende acquistare e installare i seguenti prodotti:

Ciò premesso, con la presente si richiede la Vs. migliore offerta per il materiale in
oggetto, indicando la percentuale di sconto da applicare al prezzo sotto indicato.

L'ammontare presunto della procedura ammonta a  9.501,00 €.
Il Resp. Unico del Procedimento
      (Geom. Francesco Minolfi)

Pag. 1 di 1

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

ESINE n pu totale
Serie adesivi satinati per vetri - Ostetricia 1 35 35,00

Adesivi stampati ingresso/uscita Pneumologia 2 10 20,00

Adesivi stampati - assembramenti 6 5 30,00

Bolli stampati - divieto seduta 570 0,9 513,00

TNT stampati – schienali sedie 70 5 350,00

Totem informativo ingresso Covid 1 600 600,00

Transenne divisorie complete di tappi e catene 5 150 750,00

Serie barriere anticontagio in plex – Oculista 1 240 240,00

Serie adesivi ingressi – Area Covid 1 150 150,00

Cartello cm. 75x55 – 2° ingresso 1 30 30,00

Serie adesivi Covid - Pediatria 1 90 90,00

Barriera anticontagio Serd 1 95 95,00

Serie adesivi calpestabili interno/esterno 1 350 350,00

Adesivi per vetro cm.50x70 2 20 40,00

Pannelli ingresso/uscita completi di telaio 2 90 180,00

Colonne eliminacode complete di nastro 13 148 1924,00

Adesivo per Totem multimediale 1 10 10,00

Manodopera e montaggio 2 30 60,00

Colonne eliminacode complete di nastro 4 148 592,00

Colonne eliminacode complete di nastro 18 148 2664,00

Manifesti stampati cm.50x70 4 10 40,00

Stampe per fuoriporta - Medicina 4 2 8,00

Serie adesivi satinati per porta magazzino Pediatria 1 105 105,00

Fuoriporta cm.20x15 - Pneumologia 2 20 40,00

Stampe per fuoriporta 6 2 12,00

Fuoriporta a bandiera cm.12x12 1 38 38,00

Serie adesivi stampati - indicazioni 1 120 120,00

Manodopera e montaggio 1 30 30,00

Serie incisioni attrezzi - PS 1 65 65,00

Serie adesivi satinati per vetri - Radiologia 1 210 210,00

Manodopera e montaggio 2 30 60,00

Appendice cartello divieto 1 40 40,00

Adesivo prespaziato divieto 1 10 10,00

totale € 9.501,00



1

Report della Procedura
SEGNALETICA VARIA EMERGENZA

COVID n. 128254749 effettuata
da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 128254749

Nome Procedura SEGNALETICA VARIA EMERGENZA COVID

Codice CIG ZB62E18304

Num. Protocollo 1824253

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 22900000-9 - Stampati di vario tipo

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Minolfi

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 9.501,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura



Report della Procedura SEGNALETICA VARIA EMERGENZA CO-
VID n. 128254749 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Data di avvio della Procedura venerdì 28 agosto 2020 13.36.19 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 1 settembre 2020 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale INSEGNA GRAFICA SNC DI ABONDIO NICOLA & C.

Login user_134296

Indirizzo e-mail insegnagrafica@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01920290986

Indirizzo VIA LENTUMI 42/44, 25047 DARFO BOARIO TERME
(Italia)

Numero telefono 0364536341

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1598876298684

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore INSEGNA GRAFICA SNC DI ABONDIO NICOLA & C.



Report della Procedura SEGNALETICA VARIA EMERGENZA CO-
VID n. 128254749 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 31 agosto 2020 14.18.18 CEST

Sconto 2,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Minolfi Francesco

Login user_127837

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DELLA VALCAMONICA (03775830981)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-valcamonica.it

Num. telefono 0364369511

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome INSEGNA GRAFICA SNC DI ABONDIO NICOLA & C.

Login user_134296

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) INSEGNA GRAFICA SNC DI ABONDIO NICOLA & C.
(01920290986)

Indirizzo email insegnagrafica@pec.it

Num. telefono 0364536341

Commento all’aggiudicazione aqggiudicata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 7 settembre 2020
16.21.45 CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura SEGNALETI-



Report della Procedura SEGNALETICA VARIA EMERGENZA CO-
VID n. 128254749 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Data Oggetto Testo

CA VARIA EMERGENZA CO-
VID (ID#128254749) è stata
completata. La graduatoria è ora
disponibile.

venerdì 4 settembre 2020
16.44.28 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato SEGNALETICA VA-
RIA EMERGENZA COVID (ID
128254749) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 4 settembre 2020
16.44.06 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura SEGNA-
LETICA VARIA EMERGEN-
ZA COVID (ID 128254749) è
iniziata.

venerdì 4 settembre 2020
16.44.03 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1598876298684) della Proce-
dura SEGNALETICA VARIA
EMERGENZA COVID (ID
128254749) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 4 settembre 2020
16.43.59 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_134296 sulla
Procedura con ID 128254749 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 1 settembre 2020
12.00.20 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura SEGNALETICA
VARIA EMERGENZA COVID
(ID 128254749).

lunedì 31 agosto 2020 14.18.18
CEST

Invio Offerta L`offerente INSEGNA GRAFI-
CA SNC DI ABONDIO NICO-
LA & C. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato SEGNA-
LETICA VARIA EMERGEN-
ZA COVID (ID 128254749).

venerdì 28 agosto 2020 13.36.30
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato SEGNALETICA
VARIA EMERGENZA COVID
(ID 128254749).

venerdì 28 agosto 2020 13.36.26
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SEGNA-
LETICA VARIA EMERGEN-
ZA COVID (ID 128254749). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura SEGNALETICA VARIA EMERGENZA CO-
VID n. 128254749 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2020-09-17T13:05:14+0000




